Original früher im Geh. Staats-Archiv zu Berlin (war nicht mehr zu ermitteln).
Mbl. der Gesellsch. für Pomm. Gesch. : Herzbergsche Abschrift in der Loep. Bibliothek Mscr. 9 (Berliner 

Abschriften Nr. 4.) Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Ood. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 732.

1431.

1287 Juni 24. (in festo Natiuitatis beati Johannis baptiste) Angermünde.

Pribislaw, Herr zu Belgard, H. und Richard von Friesack bezeugen, daß sie von den Markgrafen 
Otto und Conrad von Brandenburg mit den Ländern Belgard, Daber und Welschenburg belehnt worden 
sind, und verpflichten sich zur Hülfe gegen alle Feinde der Markgrafen.

Nos Pribzlaus, dei gracia dominus de Beigarden, nos H. et Rychardus, de Vrysach dicti, 
cum manifesta recognicione ac protestatione ad vniuersorum noticiam deducimus per presentes, 

quod ab illustribus- principibus dominis nostris Ottone et C., marchionibus de Brandenburg], 
terram Beigarden, terram Bobren et terram Welsenborch cum omnibus earumdem attinentiis 
ac vtilitatibus manu coniuncta suscepimus iusto tytulo feodali et ad iustum ius nobilium et 
baronum, sicut moris est nobilium et baronum suscipere bona sua, astabimusque nichilominus 
perpetuo eisdem dominis nostris cum omni potentatu nostro pro nostris viribus contra eorum 
quoslibet inuasores, vbicumque ipsis fuerit oportunum. Promisimus etiam fide data nos H. 
et Bichardus, de Wrisach dicti, et nos H. clericus et nos Wedelstede vna cum dicto Pribezlao, 
quod nunquam a dictis principibus idem Pribizlaus debebit recedere aut diuerti, sed in eorum 
seruiciis iugiter permanere, nec cum alicui (!) omnino hominum gwerram inibit aliquam, nisi 
de dictorum principum consilio et consensu Jgitur vt huiusmodi omagium, quod per nos 
rite et rationabiliter dinoscitur esse factum, in posterum futuris temporibus immutari nequeat 
aut etiam retractari, presentes literas in euidens testimonium desuper conscribi fecimus et 
sigillorum nostrorum appensionibus roborari. Hujus rei testes sunt.... Datum Angermünde, 
anno domini M.CC.LXXXVH., in festo Natiuitatis beati Johannis baptiste.

IteBerfdjrift in rother Farbe: De recepeione terrarum Beigarten, Dobren et Welsenborch.

Kgl. Geh. Staats-Archiv zu Berlin: Codex Asean. fol. 55.

Gedruckt bei Gerckeu, Cod. dipl. Brand. I S. 244; Riedel, Cod. dipl. Brand. II. 1. S. 189 Nr. 244; Mekl. 
Jahrbücher XI S. 264 Nr. 25; Kletke, Regesta Neom. I S. 40; Mekl. Urk.-Buch III S. 266 Nr. 1911.

1432.

1287 Juni 30. (pridie kalendas Julii) Stetyn.

sHerzog Bogislaw IV. überträgt der Marienkirche zu (Stettin] acht Hufen int Dorfe Neuendorf, 
welche bis dahin Johann von Brandenborgh, Bürger zu (Stettin, zu Lehen besessen.

— — — — — — — — — — — — — — — — — — spectandum 
octo mansos in villa Nyendorp, quos Johannes dictus de Brandenborgh, burgensis in Stetyn, a 
nobis in pheodo habuit et tenebat, cum omni iure et libertate, cum suis terminis, cum ad- 
uocacia et cognicione quarumlibet causarum et omnimoda vtilitate,. que in eis nunc est vel 
in posterum poterit ordinari, feliciter et pacifice imperpetuum possidendos, et coloni dictorum 
mansorum vsu graminum, lignorum et aquarum, piscacionum, molendinorum, cultura manso
rum et omnium aliorum vsuum gaudebunt, sicut eines ceteri dicte ville. Vt autem hec nostra 
donacio perseueret firma et inviolabilis sine fine et a nobis et nostris successoribus non 
ualeat violari, presens instrumentum inde confectum cum sigilli nostri munimine duximus 
roborandum. Testes huius rei sunt Heynricus prepositus sanctimonialium in Stetyn, Otto 
de Bambin, Fredericus de Hindenborgh, Euerardus de C[o]ldenbeke1), milites, Heynricus de 
Beno magister coquine, Theodoricus de Tandem magister camerarius curie nostre et alii 
quam plures fidedigni. Actum et datum Stetyn, per manum Godefridi curie nostre notarii, 
anno domini M.CC.LXXXVH. pridie kalendas Julii.

*) Caldenbeke im Copiar.

. . Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Bruchstück in den Fragmenten eines Copiars der Marienkirche zu Stettin Nr. 6.

1433.

1287 Juli 5. (die sabbati infra octauam apostolorum Petri et Pauli) apud, castrum
Thunesberg.

Erich, König zu Norwegen, verpflichtet sich, die den Städten Lübeck, Wismar, Rostock, Stralsund, 
Greisswald, Riga und den Deutschen zu Wisby im Vergleich von Kalmar durch König Magnus von 
Schweden zugebilligten 6000 Mark Norwegisch Silber, zu deren Empfangnahme die Procuratoren der 
Städte Wisby, Riga und Greifswald auf Johannis 1287 in Tönsberg nicht erschienen waren, daselbst 
auf Mariä Geburt 1288 zu zahlen.

Omnibus hoc presens scriptum cernentibus Ericus, dei gratia rex Nprvagie, salutem 
in domino sempiternam. Notum sit vniuersis, quod licet super discordia inter nos, regnum 
nostrum et subditos ex parte vna et civitates Lubec, Wismer, Roztok, Stralessund, Gripes- 
wold, Rygam et Theutonicos in Wysby ac eorum incolas ex parte altera suborta totaliter 
sopienda per inclitum principem Sueuorum Gothorumque regem illustrem, fratrem nostrum 
in Christo karissimum, taliter exstitit arbitratum Calmarie anno domini M.CC.LXXX.V., in 
vigilia Omnium sanctorum, quod Normanni infra annum a festo beati Johannis baptiste, pre- 
dictum festum Omnium sanctorum tunc proximo sequente, deberent exhibere et soluere Thu- 
nesberg procuratoribus dictarum duitatum sex milia marcarum argenti Norici, ita quod tres 
huiusmodi marce valeant vnam marcam puri. Quia tamen procuratores Wisby, Ryge et 
Gripeswold infra festum Nativitatis beati Johannis baptiste sub anno domini M.CC.LXXX.VII. 
ad nostram presenciam minime peruenerunt nec infra sex dies continuos expectati, de volun
tate et consensu honorabilium nunciorum et procuratorum duitatum Lubec, Wismer et Roztok 
et Strallessund taliter est ordinatum, quod nos memoratum argentum procuratoribus dictarum 
Vil. duitatum in festo Natiuitatis beate virginis sub anno domini M.CC.LXXX octauo Thunes- 
berg integralster et sine difficultate qualibet exsoluere debeamus, set si casu aliquo con
tingeret, quod procuratores supradictarum duitatum omnium in dicto termino non venirent, 
nichilominus memoratum argentum procuratoribus duitatum venientibus Thunesberg prelibato 
termino totaliter soluere teneamur, ita videlicet, quod duitates, que dictum argentum re
ceperint, nobis per suas litteras faciant caucionem, quod nos ab impeticione aliarum duitatum, 
quibus pars argenti predicti debetur, indempnes penitus debeant conseruare, et si occasione 
predicti argenti eis non soluti vellent nos aut nostros in aliquo impedire, ad defensionem 
nostram et nostrorum pro totis viribus armata manu edam se fideliter intromittant. Insuper 
notum esse volumus vniuersis, quod nos arbitri sentenciam prolatam Calmarnie per dominum 
Magnum, regem Sueuorum illustrem, in vigilia Omnium sanctorum suprascripta, ratificamus 
et obseruare volumus inuiolabiliter iuxta formam compromissi dicto domino regi a nobis uel 
a procuratoribus nostris datam. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum 
duximus apponendum. Datum apud castrum Thunesberg, die sabbati infra octauam aposto
lorum Petri et Pauli, anno domini M.CC.LXXX.VII., anno uero regni nostri octauęr-

Das Siegel von dem Pergamcntstreifen abgefallen.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck.

Gedruckt im Lüb. Urk.-Buch I S. 464 Nr. 512; Livl. Urk.-Buch I S. 647 Nr. 520; Mekl.^rk.°W.^ 

S. 268 Nr. 1916; Hansarecesse I Nr. 47 (Regest); Hansisches Urk.-Buch 1 S. 358 Nr. 1096 (Regest).
Pommcrsches Urkunden-Buch Band m. 3

1434.

1287 August 10. (in die beati Laurencii magni martiris).

Johann von Jamel überträgt die Fischerei im Borgwall-See, welche zu vier Hufen in Langendorf 
gehörte, dem Kloster Neuenkamp zu Eigenthum.

Vniuersis Christi fidelibus presencia nisuris Johannes de Jamele salutem in domino sem
piternam. Notum esse uolumus tam presentibus quam futuris, tam alienis nobis quam qua
libet propinquitate coniunctis, quod nos omnem piscandi consuetudinem et jus omne in stagno 
Bandin, quod eciam Peninrese dicitur, quod ad duos mansos in Langendorpe, in quorum 
possessione residemus, ac duos alios mansos ibidem, in quibus residet mater nostra, qualiter
cumque pertimfit, ita manifesta et rationabili venditione in proprietatem monasterii Noni 
Campi eterno transtulimus, vt nullus hominum, ad quam predictos mansos nostros aut matris 
nostre venditione, permutacione, hereditario jure uel tytulo quocumque alio in posterum con
tigerit deuenire, aliquod jus piscature aut vsquam piscandi alias jus uel consuetudinem ratione 
mansorum eorumdem sibi possit uel debeat aliquatenus vendicare. In cuius rei perpetuam 
firmitatem de matris nostre consensu plenario presentem cedulam sigillo nostro voluimus fide
lissime communiri. Testes vero sunt dominus Heynricus plebanus de Tribuses et Helmericus 
frater suus, dominus Reymfridus de Peniz, dominus Johannes Morderus, dominus Marquardus 
cum Thorace et alii fide digni. Datum anno gracie M.CC.LXXXVII. in die beati Laurencii 
magni martiris.

Siegel nebst Schnur abgerissen.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Johannes de Jamela de piscatura.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Neueucamp Nr. 39; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV 
Nr. 743; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur HI (1287) Nr. 5; Klemptzen Extrakt rc. fol. 37.

Gedruckt bei Fabricius III S. 61 Nr. 185.

1435.

1287 August 15. (in Assumptione beate Marie virginis) Trebetowe.

Herzog Bogislaw IV. giebt dem Kloster Reinfeld das Dorf Toisin in der Vogtei Demmin mit allem 
Zubehör.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Bugzlaus, dei gratia dux Slauorum, 
omnibus in perpetuum. Ne rerum gestarum memoria decursu temporis temporaliter euanescat, 
oportet ut acta principum cum suis subditis ordinata dictis testium et scriptis autenticis 
perhennentur, ut in ipsis in sempiternum veritas elucescat. Quam ob causam noscat deuota 
nacio fidelium et felix successio futurorum, quod nos diuine renumerationis intuitu et ob 
fauorem et dilectionem, quam habemus ad dilectos nobis in domino Bertoldum abbatem et 
conuentum monasterii Reyneueldensis, et ad instanciam dilecti nobis fratris Frederici, magistri 
curie Monekehusen, dedimus et titulo donationis propriauimus de bona voluntate nostra* 
ecclesie dicte Reyneueldensi et fratribus ibidem deo famulantibus villam Theusin sitam in 
aduocacia Dyminensi cum terminis pertinentibus ad eandem, cum pascuis, pratis, stagnis, aquis, 

aquarum decursibus, riuulis, vsuagiis, pedagiis, salinis, ferrifodinis, cum judicio maiori et 
minori, cum cognicione cause, cum omnibus utilitatibus et prouentibus, qui in dicta villa 
nunc sunt aut in perpetuum poterunt vel acquiri (!), cum seruitute rustica et vrbana, ita ut 
prenominata ecclesia de predicta villa et omni ejus vsufructu, quemadmodum nos deberemus, 
gaudeat sine fine. Cui rei testes sunt nobilis vir dominus Jakezo comes de Guthzecowe, 
Nicolaus Draco marscalcus, Gobelo, Fredericus dictus Vos, Reymbernus de Wacholte, Johannes de 
Gramesowe, Johannes de Waisiewe, Heinricus Vos, Johannes de Heidbrake junior, Thetleuus 
Smeling aduocatus Camynensis, Rodolfus de Nyenkerken, milites, Fredericus et Hencekinus 
dicti Vos, Woluoldus Smeling, famuli, et quam plurimi fide digni. Vt autem super hiis nulli 
dubium oriatur, presens instrumentum cum appensione sigilli nostri ecclesie Reyneuelde duxi
mus largiendum. Datum Trebetowe, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo septimo, 
in Assumptione beate Marie virginis.

Siegel an roth- und grünseidener Schnur anhängend.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Super uilla Theusin.

Original im Kgl. Geheim-Archiv zu Kopenhagen; Langebecksche Abschrift in der Kgl. Bibliothek zu Hannover.

Gedruckt in der Schlesw.-Holst.-Lauenb. Urkunden-Sammlung Bd. II (Abth. 3) S. 573 Nr. IV.

Die Urkunde gehört zu denjenigen der ältesten noch vorhandenen Reinfelder Urkunden über die Besitzungen 
des Klosters in Meklenburg und Pommern, deren Aechtheit angefochten wird. Was im Meklenburgischen Urkunden
buch Band I Einleitung pag. XXXIII—XXXV über die Meklenburgischen Reinfelder Urkunden bemerkt ist, läßt 
sich auch auf diese Urkunde anwenden, was Schrift, Pergament und Siegel betrifft. Vgl. Pomm. Urk.-Bnch Bd. II 
S. 142 Anm. 1 und v. Buchwald, Bischofs- tt. Fürsten-Urk., Facsimile Nr. 35.

1436.

1287 August 15. (in die Assumpcionis sancte Marie) in Stolp.

Die Gesammtheit der Pommerellischen Edlen verpflichtet sich, den zwischen Herzog Mestwin von 
Pommerellen und Bischof Hermann von Camin geschlossenen Frieden zu halten, das Caminer Bisthum 
gegen Störer dieses Friedens zu schützen und nach Mestwins Tode keinen als Herrscher anznerkennen, 
der nicht gleichfalls für diesen Frieden einzutreten gewillt sei.

Uniuersis christifidelibus presens scriptum visuris, vniuersitas Pomeranorum et nomi- 
natim subscriptorum imperpetuum. Nouent vniuersa presencium nacio et felix successio futu
rorum, quod nos Pomerani vniuersi et singuli subscripti et non subscripti concordie ordina
tionem ac perpetue pacis stabilitatem per illustrem principem dominum M. ducem Pomeranie 
cum venerabili patre domino Her. Caminensis ecclesie episcopo, capitulo vasallisque suis cete- 
risque terre sue munitionibus suis ordinatam et priuilegiis eorum confirmatam consensu vna- 
nimi stabilimus, iureiurando iurataque fide promittentes perpetuis temporibus inuiolabiliter 
obseruare, preterea assercione firmissima promittentes, ut si quis pro huiusmodi pacis con
fédérations ac ordinatione predictam ecclesiam siue uasallos eiusdem ecclesie Caminensis vel 
munitiones aut eorum homines molestare in aliquo attemptauerit uel grauare, nobis reputa
bimus esse factum eorum grauamen uel molestiam, proferentes tamquam nostram, et eorum 
terram, munitiones et homines ab infestatione huiusmodi, sicut nostros, cum omni congre
gatione nostra totis viribus vnanimiter defensantes. Insuper promittimus ratum seruare vo
lentes, quod cum dominus noster dominus Mystwinus dux Pomeranie viam vmuerse carnis 
ingressus fuerit, nullius principis dominio nos aut terram nostram uel munitiones nostras 
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volumus subiugare, quin se nobis obliget ad vniuersa et singula, que in prinilegiis et in hac 
ordinatione et compositione ostensa fuerint, se velle perpetualiter obseruare. Ut autem hec 
nostra pacis et concordie rationabilis compositio et confirmatio inconuulsa imperpetuum per
maneat, presentem cartam cum sigillorum nostrorum appensione nos Swentso palatinus in 
Danczic et in Stolp, Paulus 4) palatinus in Swecz, Dubigneus palatinus in Belgard, Nicolaus 
palatinus in Dersow, Andreas castellanus in Danczic, Scibur castellanus in Puczic, Jeronimus 
castellanus in Deirsow ipsis porrigimus in munimen. Etiam in ratum fidem prostiterunt 
Missina castellanus in Scitna, Mathias subcamerarius in Szlawen, Steffanus subdapifer in 
Slawen, Buguta tribunus in Slawen, Tesslaus tribunus in Stolp, Laurencius subcamerarius in 
Stolp, Pomorz subdapifer in Stolp, Paulus subpincema in Stolp, Mirislaus scarbenic 2) in Stolp, 
Misscina Nemir dapifer in Stolp, Vniszlaus 3) subcamerarius in Danczic, Scisslaus tribunus, 
Potira subdapifer, Jaroslaus tribunus in Pozick, Jaroslaus subcamerarius in Belgard, Wen[c]es- 
laus 4) subpincema in Danczic, Steffanus tribunus, Godehardus dapifer in Swez, Paulus sub
camerarius, Johannes subpincema in Swez, cum ceteris Pomeranis vniuersis. Datum et actum 
in Stolp anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo septimo, in die Assumptionis sancte 
Marie, concurrente II, epacta HH, indictione [XJV5).

Hebersdjrift: Qualiter universitas Pomeranorum promittit fidem episcopo et ecclesie Caminensi.

’) Auf Paulus folgt in der Matrikel et. 2) scarbenic — thesaurarius. 3) Vinszlaus. Cam. Matr. 4) We- 
neslaus. Cam. Matr. 5) Die Matrikel hat unrichtig nur V.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Caminer Matrikel (Mser. des St. A. I 8) fol. 147; Dreger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. IV Nr. 735.

Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 378 Nr. 424.

1437.

1287 August 15. (octauodecimo kalendas Septembris).

Der Ritter Bartuś Niger überträgt dem Nonnenkloster zu Cöslin die Güter zu Moker mit 40 
Hufen und allem Zubehör und fügt zum Hofe Nesenaslowo die angrenzende Haide hinzu.

Omnibus hanc litteram visuris Bartus miles, dictus Niger, salutem in eo, qui est omnium 
uera salus. Que aguntur in tempore, ne sequantur naturam temporis, eternari solent testi
bus et priuilegio litterarum. Nouerint igitur vniuersi tam posteri quam presentes, quod nos 
pia deuotione requirente ob salutem animarum nostrarum atque parentum, bona cum volun
tate heredum, consensu mediante, contulimus conuentui sanctimonialium in Cussalyn bona, 
que dicuntur Moere, cum XL mansis, cum omni iure et vtilitate, prout nos habuimus et 
habemus ad presens, in siluis, lignis, pratis, paschuis, aquis, stangnis, riuulis, nemoribus, 
paludibus, agris cultis et incultis, ac cum omni fructu, qui in terminis ipsorum mansorum 
est uel haberi poterit in futuro, perpetuis temporibus libere possidenda. Insuper diuina nobis 
inspirante gracia, heredum cum consensu addidimus curie Nesenaslowe miricam cum omnibus 
pratis circum iacentibus, quorum termini sunt de lapide magno iacente iuxta viam directe 
usque in aquam, que dicitur Roduge, et ab eodem iam dicto lapide per paludem usque ad 

bona Pustekowe. Ne vero presentem donationem nostram quisquam heredum nostrorum in
fringere présumât, presens scriptum desuper confectum sigilli nostri munimine decreuimus 
roborare. Testes huius facti sunt ipsi filii nostri Andreas et Paulus, Bartolomeus et Pribez- 
laws, et alii quam plurimi fide digni. Datum anno domini M.CC. octogesimo septimo, octauo- 
decimo kalendas Septembris.

An grauen linnenen Fäden hängt das dreieckige weiße Wachssiegel des Bartus Niger.

Auf der Rückseite der Urkunde die alte Registratur: Donacio ville Mokre.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Cöslin Nr. 7; Orig.-Transsumt vom 26. Sept. 1335 
ebendas. Nr. 17, desgl. vom 15. August 1377 ebendas. Nr. 34; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 742.

1438.

1287 August 19. (tertia seria infra octauas Assumptionis sancte Marie virginis) Asloie.

Hakon, Herzog zu Norwegen, versichert der Stadt Lübeck, daß die von seinem Vater den fremden 
Kaufleuten, speziell denen der Städte Lübeck, Rostock, Stralsund, Wismar und Greifswald in Norwegen 
gegebene Handelsfreiheit fernerhin gewahrt bleiben solle.

Haquinus dei gracia dux Norwegie, aduocato, consulibus totique communitati ciuitatis 
Lybicensis salutem in domino sempiternam. In nomine domini residentibus nobis feliciter 
in ducatu, quem nobis reliquit pie recordationis pater noster dominus Magnus, rex Norwegie 
illuster, sedula nostre mentis intentione illud occurrit pensandum quam sepius, qualiter ipsius 
in Christo dilectissimi patris nostri tam piis virtutem excercitis (!) conformari decencius va
leamus, que vt ueraciter credimus, apud deum preclara luce fulgebunt ac in orbe terrarum 
apud homines iugi memoria recitantur, vt per eadem uestigia eius utpote presentis temporis 
cursum, quo diuina dictante clemencia, regimen dicti ducatus nostri suscepimus, iusticie zelo 
mediante, nobis et omnibus una nobiscum in eodem ducatu commorantibus, gressus dirigamus 
salubrius, modum et formam honeste uiuendi debitam ostendendo. Nos igitur hanc conside
rationem talem attencius animo reuoluentes elaborandum aliter non prospicimus, quam in par
tibus regni Norwegie redintegre pacis plantatio, succisis funditus quorumlibet hominum, 
deum et homines non uerencium, hostilitatis radicibus, in altam protinus succrescat uirgulam 
directionis, moderaminis et equitatis. Precludatur itaque sollerter rebellium inprouida te
meritas, deo semper et iustis hominibus inimica, que ibidem a quibusdam ueritatis et justicie 
emulis ad faciendum malum prona exütit et parata; sed succedat in posterum omnibus deo 
deuotis fidelibus regnum Norwegie frequentare pacifice nolentibus quies, pax, uere dilectionis 
concordia ac nostre protectionis gracia specialis. Et quia.vere pacis et vnionis est fortitudo 
non fallax ad salutem, que, quod uerbo sinit, ante finem optate perfectionis non desinit im
perfectum, presenti scripto notum facimus singulis et vniuersis, quod quicunque extranei mer
catores cum suis mercimoniis seu quibuscunque aliis iustis negotiationibus uel alii cuiuscunque 
bone condicionis homines de partibus quibuscunque ad aliquam duitatum nostrarum, Asloie 
uel alibi in ducatu nostro existencium, accedere decreuerint, sub nostre promissionis et secu
ritatis titulo confidenter ueniant, morentur pro libito et ad propria declinent sine uexacione 
qualibet et difficultate bonorum aut personarum, hoc certe dumtaxat adiecto, quod omnibus 
eandem et consimilem concedimus gratiam in vniuersis consuetudinibus laudabilibus, iuribus 

et legibus, qualem habuerunt a retroactis temporibus, et in diebus gloriosi principis patris 
nostri, nullis omnino interuenientibus nonis sine illegalibus adinuencionibus uel statutis, sed 
cum vniuersaliter omnibus huiusmodi libertatis priuilegium pariter et gracie a nobis indif
ferenter debeatur, istis tamen duitatibus maritimis, Lybicensi videlicet, Rozstok, Stralsund, 
Wismare et Gripiswald, speciali quadam prerogatiua affectuosius hoc indulgemus, excitante nos 
ad hoc dileccionis perseuerancia, qua pie memorie progenitorem nostrum ipsarum duitatum 
discreciores homines laudabili longanimitate preuenerunt. In cuius rei testimonium presen- 
tibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum Asloie, anno domini M.CC.LXXX. 
septimo, tercia seria infra octauas Assumpcionis sancte Marie virginis.

Siegelbruchstück an der aus dem Pergament geschnittenen Preßel anhängend.

Original im Staats-Archiv zu Lübeck; vidimirte Abschrift vom Jahre 1552 im Kgl. Geheim-Archiv zu Kopen
hagen.

Gedruckt bei Thorkelin, Diplomat. Arna-Magn. II S. 111; Sartorius und Lappenberg II S. 153, 154 
(Regest); Fabricius III S. 39 Nr. 306 (Auszug); Lüb. Urk.-Buch I S. 469 Nr. 517; Mekl. Urk.-Buch III S. 271 
Nr. 1920; Hansisches Urk.-Buch I S. 358 Nr. 1030.

1439.

Verdächtig?)

1287 Eeptemder 8. (sexto ydus Septembris).

Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim II. und Otto I. bestätigen die Rechte und Besitzungen des 
Nonnenklosters Verchen und führen dieselben namentlich auf.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Nos Bugeszlaus, Barnim et Otto, dei 
gratia duces Slauorum et Cassubie ac domini in Stetin, vniuersis presentem paginam inspectu
ris vel audituris in perpetuum. Licet nostre serenitatis principatus magna cum sollicitudinis 
eminentia singularum profectibus ecclesiarum intendere teneatur, illius tamen gloriose semperque 
virginis Marie ecclesiam, que summi patris mater est et filia, nostro subsidio tanto amplius 
duximus honorandam, quanto apud filium suum prerogatiuam tenet ampliorem, ut tempore 
oportuno gratiam in oculis ipsius mereamur inuenire. Recognoscimus siquidem et inprimis 
protestamur, quod priuilegia illustrium virorum ac progenitorum nostrorum dominorum War- 
tyzlai, dilecti cognati nostri quondam ducis Dyminensis, et Barnim, pii patris nostri, sancte 
ac felicis recordationis quondam ducis Slauorum et Cassubie, vidimus illesa et inconuulsa, 
non cancellata, non abolita, nec [in]2) aliqua sui parte viciata, que prenominati principes 
preposito, priorisse ac ecclesie monasterii Verchin, quod insula sancte Marie nominatur, super 
omnibus bonis suis, possessionibus et fundis contulerunt, continentia inter cetera donationes 
et translationes dominii vtilis et directi villarum et aduocatiarum, quarum scilicet sententie 
manus et colli aliquando ad penam pecuniariam ciuiliter, aliquando ad penam sanguinis cri
minaliter se extendunt. Ceterum libertates et emunitates ac exemptiones, videlicet seruitutes 
rusticas et vrbanas, quas quidem donationes ratas habentes confirmamus et presenti decreto 

approbamus, renuncîantes omni juri, quod nobis competere posset auctoritate priuilegiorum 
predictorum. Nos quoque ipsorum progenitorum nostrorum vestigiis inherentes, vt vltionem 
-dei in extremis euadere valeamus, appropriamus et donamus ecclesie monasterii Verchen, 
preposito, priorisse et conuentui, quod insula sancte Marie nuncupatur, vt diuinis obsequiis eo 
liberius valeant vacare, quibus existunt mancipate. Ceterum omnes possessiones, villas, deci
mas, terras, aquas, sicut a prodictis prodecessoribus nostris sunt distincte, que cum suis ter
minis et propriis vocabulis etiam duximus exprimenda: Cladessowe, Rosemeysowe, Buchur, 
Bertowe, Lokencin, Zwiwalke, noue insule, que quondam Miliziz uocabatur, Verchin, Mesegorre, 
Sconeuelde, Metzécowe, Borentin, Gnewessowe, Voltsekouwe, Bussowe, Cadowe, Borchuelde, 
Werder, Seltiz, Prucen, Swichtenbergh, Smachteshagen, ecclesiam quoque in Kartlowe et jus 
patronatus ejusdem cum decima villarum subsequentium, scilicet in villa Cartlow decimam inte
gram viginti quatuor mansorum, in villa Crucowe dimidietatem decime, in villa Smarsowe 
medietatem decime, et quicquid juris in dicta ecclesia et decima prius tacta habuimus, ecclesie 
contulimus memorate, insuper medietatem decime de tribus hiis villis: Colne, Conrowe, 
Doberecow, et decimam aliquorum mansorum cum censu in villis infra scriptis, scilicet in 
villa Calubbe decem et septem mansorum, Trebetow quatuor mansorum, Plestelin trium man
sorum, Tutzen quatuor mansorum, Tritteruitze duorum mansorum, Vlemingestorpe sex mansorum. 
Pretaxatas hujusmodi villas et omnia ipsorum bona atque decimas cum integritate simulque 
vsufructu contulimus monasterio prenominato, utpote predicti principes Wartizlaus illustris 
cognatus noster ac Barnim pater noster bone memorie cum pertinentiis ac prouentibus con
tulerunt, pratis, pascuis, siluis, paludibus, nemoribus, terris cultis pariter et incultis, viis, 
inuiis in plano et in busco, aquis, piscationibus, stagnis, riuulis, molendinis constructis et 
construendis, cum aduocatiis et comni (!) jure, cum terminis eis deputatis ac vniuersis contentis 
infra eosdem, que nunc sunt aut acquiri possunt in faturo. Precipue tamen et principalis 
magnitudine donationis atque tytulo proprietatis donauimus et appropriauimus villam Verchin, 
secundum quod jacet et situata est cum terminis suis antiquissimis et antiquis monasterio 
Verchin sepedicto, insuper medietatem fluuii Pene, et quicquid infra predictum terminum 
continetur, cum decursibus aquarum, pratis, pascuis, siluis, nemoribus, paludibus, viis, inuiis, 
ut premissum est, in plano et in busco. Ceterum super omnia et pre omnibus dedimus pi
scaturam in stagno Verchinpeniz cum magna sagena et aliis quibuscunque instrumentis, et 
capturam angwillarum cum clausuris in stagno Verchinpeniz, nullis obstantibus prioribus 
litteris vel priuilegiis super donatione predictorum editis et confectis, utpote preclari et ingenui 
progenitores nostri domini Wartizlaus, cognatus noster, ac Barnim, pater noster predilectus 
quondam dux Slauorum et Cassubie ac dominus in Stetin, monasterio Verchin, quod insula 
sancte Marie nominatur, preposito, priorisse et conuentui collatione et possessione pacifica ac 
perpetua donauerunt, nos quoque istis confirmationibus insertis, progenitorum nostrorum vesti
giis inherentes, ob reuerentiam dei et precelse Marie virginis matris ejus in remissionem 
nostrorum peccaminum proprietatem molendini Clodeniz cum alueo et ripa atque aquarum 
decursibus, et piscaturam integralster dedimus et per tytulum donationis appropriauimus 
monasterio supradicto. Testes hujus confirmationis et ordinationis sunt Hyldebrandus abbas 
in Stolp, Lambertus canonicus in Camyn, Hinricus plebanus in Dymyn, Lodewicus dictus Storm, 
clerici, Reymbernus de Wacholt, Reymbernus Hobe, Hermannus Blucher, Johannes Walslefh, 
Hermannus de Osten, Heinricus Heydbrake, Ludolfus Moltzan, Johannes Scolentin, milites, et 
alii quam plures tam clerici quam layci fidedigni. Ne autem hec confirmatio et ordinatio 
nostra ab aliquo disturbari valeat vel infringi, hanc paginam inde conscriptam cum sigillorum